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Öz: Osmanlı demografi çalışmalarında XV. ve XVI. yüzyıla ait önemli kaynaklar arasında sayılan 

tahrir defterlerinin yerini, XVII. ve XVIII. yüzyıllarda avârız defterleri almıştır. Tahrir defterleri gibi 
mufassal ve icmal olarak tutulan bu defterler ilgili yerin demografik yapısı ile ilgili çok önemli 

bilgiler ihtiva etmektedir. Karinabad şehri, 1368 yılında I. Murad tarafından Doğu Bulgaristan’a 

yapılan akınlar sonucunda fethedilmiştir. Bulgaristan’ın doğusunda bulunan şehir, arşiv belgelerinde 

Karinabad ya da Karinovası şeklinde geçen eski bir kazâ merkezi idi. Günümüzde Karnobat olarak 
anılan şehirde Osmanlı idaresinin kurulduğu yıllardan itibaren çoğunlukla Müslüman Türkler ikamet 

etmekteydi. Tespit edilen yer isimleri Türkçe idi ve bu isimlerin bazıları Anadolu’daki yer isimleriyle 

benzerlik göstermekteydi. 

Bu çalışmada Silistre Livası’na bağlı olan Karinabad şehrinin mahalle ve köyleri, mufassal ve icmal 
avârız defterleri esas alınarak incelenecektir. Bu sayede yerleşim yerlerinin tahrirler arası değişimi 

tespit edileceği gibi bu yerleşim yerlerindeki nüfus yapısı detaylı bir şekilde irdelenecektir. Ayrıca 

şehre bağlı mahalle ve köylerde yaşayan Müslüman ve gayrimüslim nüfus oranı ortaya konulacaktır. 
Şehirde yaşayan vergi mükellefi nüfus ile askerî ve dinî görevliler ile bazı hizmetler karşılığı vergiden 

muaf olan köyler hakkında bilgi verilecektir. Bunun haricinde çalışmanın ana kaynağı olan farklı 

tarihlerde kaydedilmiş avârız defterleri karşılaştırılarak şehrin nüfusundaki değişim ele alınacaktır. 

Bütün bunlardan yola çıkılarak Osmanlı Devleti’nin XVII. yüzyıl sonu ve XVIII. yüzyıl başındaki 
taşra yönetimi ve vergilendirme anlayışı Karinabad kazâsı özelinde izah edilecektir. 

Anahtar Kelimeler: Avârız, Bulgaristan, Nüfus, Karinabad, Karinovası. 

Abstract: In the studies on Ottoman demographical structure, avârız (an extraordinary tax) records 

took the place of cadastral record books, which are regarded as one of the important resources in 
15th and 16th centuries, in 17th and 18th centuries. These records, which are taken as comprehensively 

and concisely as possible like cadastral record books, include valuable information on 

demographical structure of relevant places. The Karinabad town was captured as a result of 

invasions by I. Murad to the East Bulgaria in 1368. Located in the east of Bulgaria, it was an old city 
center termed as Karinabad or Karinovası in the archives. Today called as Karnobat, the city was 

mostly populated by Muslim Turks since the establishment of Ottoman management. The names of 

places were in Turkish and some of these were in close similarity with their counterparts in Anatolia. 

The study will analyze the comprehensive and concise avârız record books for the neighborhoods and 
villages of Karinabad town connected to Silistre Brigade. By this way, it will be possible to identify 

the differences between the cadastral records of residences as well as making a detailed analysis on 

the population structure in certain residential areas. In addition, it will be possible to clarify the rate 

of muslim people as compared to non-muslim population in living in the neighborhoods and villages 
connected to the city. Information will be provided in regards to taxpaying military and religious 

authorities in the city as well as villages which are exempt from tax paying in return for certain 

services. On the other hand, a comparison will be made among the avârız record books, the main 

resource of the study, registered at different times thus unearthing the changes in civic population. 
Given all this information, the study will reveal the rural management and taxation approach of 

Ottoman Empire during the 17th and 18th centuries on the sample of Karinabad town. 
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Giriş 

XVI. yüzyıl sonlarından itibaren tımar sisteminin çöküşü ve işlemez hale gelişi ile o 

zamana kadar yapılan büyük ve çok amaçlı tahrir sayımları anlamını kaybetmiştir.
1
 Bu 

sayımlar yerleşim birimlerindeki toplumsal, ekonomik ve nüfus yapısının ortaya 

çıkarılmasında büyük önem taşımaktadır. Vergilerin tespiti amacıyla XV. ve XVI. yüzyıllarda 

tutulan tahrir defterlerinin yerini XVII. yüzyılda avârız defterleri almıştır. Avârız defterleri, 

şehir ve kırsal yerleşimlerle ilgili daha geniş bilgiler ihtiva eden tahrir defterlerine göre daha 

sınırlı bilgiler içermektedir. Tahrir defterleri esas alınarak bir bölgenin sosyal ve ekonomik 

yönlerinin daha detaylı incelemesi yapılabilirken, avârız defterleri ile o yerin sınırlı bir şekilde 

idari yapısı, nüfusu ve mali durumu hakkında bilgiler elde edilir.
2
 

Nakit olarak alınan avârız vergisi, olağanüstü vergilerdendi ve savaş zamanlarında ihtiyaç 

hâsıl olduğunda toplanırdı. Ancak daha sonra ardı ardına yapılan savaşlar bu verginin düzenli 

toplanan vergilerden olmasına neden olmuştur.
3
 Olağanüstü bir durumun oluşması halinde 

nüfus, bu verginin toplanmasına esas teşkil edecek şekilde daha önceden vergi birliklerine yani 

avârız hanelerine bölünmüş bulunuyordu. Bu bölünmede o yerin zenginliğine, halkın şehirli, 

köylü, göçebe ve muhacir olup olmadığına, taşınmaz mallara sahip olup olmadıklarına ve 

bunların miktarlarına bakmak gibi çeşitli esaslar göz önünde bulunduruluyordu.
4
 Bu sebeple 

avârız hanelerinin belirlenmesinde herkes için uygulanır muayyen kurallar değil, halkın 

ekonomik durumu gözetilmekteydi. 

Avârız hanelerinin nüfusun gelir durumuna göre belirlenmesinden dolayı bir avârız hanesi 

3-15 arası gerçek haneden oluşabiliyordu. Yani her avârız hanesi, vergi ıstılahında bir evde 

oturan evli çift şeklinde ifade edilen hanenin birkaçından meydana geliyordu. Devletin her 

yerinde standart bir avârız hanesi birimi yoktu.
5
 Bu farklılık bir kazâya bağlı köyler arasında 

da kendini gösteriyordu. İleride ele alınacağı üzere Karinabad kazâsına bağlı köyler arasında 

dahi avârız haneleri farklılık gösteriyordu. 

Karinabad Kazâsı Avârız Defterleri 

Bu çalışmada faydalanılan ilk defter Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde MAD.d. 18557 

numara ile kayıtlı defterdir. Silistre ve Paşa livalarına bağlı kazâların avârız haneleri ve nüzül 

bedellerini ihtiva eden defterde Karinabad Kazası ve köylerine ait avârız haneler ve nüfus 

durumları da kaydedilmiştir. Defterde Karinabad ile ilgili birden fazla avârız kaydı 

bulunmaktadır. Bu kayıtlar 3 icmal ve 1 mufassal şeklindedir. Farklı tarihlerdeki avârız 

tahrirlerini tarih sıralaması esas alınarak bir tasnife tabi tutmak, Karinabad ile ilgili verilerin 

anlaşılması açısından faydalı olacaktır. 

Birincisi; defterin 151-156 sayfalarında, Karinabad’a ait bilgiler icmal olarak 

kaydedilmiştir. Kazâ tahriri Kazâ-ı Karin-âbâd der-livâ-i Silistre6
 başlığı ile başlamaktadır. Bu 

tahririn başlığında tarih bulunmadığından ne zaman yapıldığıyla ilgili kesin bir tarih vermek 

zor görünmektedir. Ancak defterde tahririn yapılmasından sonraki zamanlarda bazı köylerin 

                                                             
1 Oktay Özel, “Avarız ve Cizye Defterleri”, Osmanlı Devleti’nde Bilgi ve İstatistik, Ed. Halil İnalcık, Şevket 

Pamuk, Başbakanlık Devlet İstatistik Enstitüsü, Ankara 2000, s.36. 
2 Mehmet Yaşar Ertaş, “Avârız Defterlerine Göre XVII. Yüzyılda Şeyhlü (Işıklı) Kazası”, Eumeneia, Şeyhlü, Işıklı, 
Ed. Bilal Söğüt, Ege Yayınları, İstanbul 2011, s.253. 
3 Halil Sahillioğlu, “Avârız”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), C.4, İstanbul 1991, s.109. 
4 Ömer Lütfi Barkan, “Avârız”, Milli Eğitim Bakanlı İslâm Ansiklopedisi (MEB. İA), C.2, İstanbul 1979, s.14-15. 
5 Mehmet Ali Ünal, Osmanlı Müesseseleri Tarihi, Fakülte Kitabevi, Isparta 2010, s.173-174. 
6 BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi) MAD.d. (Maliyeden Müdevver Defterler) 18557, s.151. 
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hane sayılarında “tahmiller” yani eklemeler ve “refler” yani eksiltmeler yapıldığı 

anlaşılmaktadır. Bunlar arasında en eski tarih 25 Cemaziyelevvel 1056
7
/ 9 Temmuz 1646’dır. 

Defterde bulunan eklemeler ve çıkarmalar tahririn yapılışından sonra eklendiğine göre, en eski 

tarih olan 9 Temmuz 1646 tarihi tahrir zamanına en yakın tarihtir. Buradan hareketle bu 

çalışmada söz konusu icmal defterle ilgili değerlendirmelerde yanılgı payının çok fazla 

olmayacağı düşünülerek tarih “1646 öncesi” şeklinde verilecektir. Avârız hanelerde yapılan 

eklemelerin ve çıkarmaların, tahririn yapılışından sonra yeni defter tutmaya lüzum 

görülmeyerek aynı defter üzerinden yapıldığını göstermektedir. 

Yine aynı avârız kaydının başlığı üzerinde Müceddeden tahrîr olunmuşdur8
 şeklinde bir 

derkenar dikkat çekmektedir. Bununla söz konusu avârız tahririnin yeni bir tahrir olduğu ve 

başka bir tahririn tekrarı niteliğinde olmadığı anlaşılmaktadır. Karinabad merkezindeki 

mahalleler, kazâya bağlı köyler ve bu köylerin bazılarına ait mahallelerdeki avârız haneler 

siyakat rakamı ile kaydedilmiştir. Bazı yerleşimlerde nefer sayısı siyakat ve Arapça rakamlarla 

birlikte verilmiştir. Yaklaşık beş sayfadan oluşan kaydın sonunda toplam avârız hane sayısı 

bulunmaktadır.
9
 

İkincisi; 229-234 sayfaları arasındaki icmal tahrir, Kazâ-ı Karin-âbâd der-livâ-i Silistre, 

be hânehâ-i avârız kazâ-i mezbûre, el-vâki fî 20 Zilhicce sene 1088, ber-mûceb-i defter-i 

hizâne-i âmire an tahrîr-i cedîd Es-Seyyid Abdurrahman Halîfe-i Mevkufât10
 başlığı ile 

başlamaktadır. 20 Zilhicce 1088/13 Şubat 1678 tarihine ait avârız bilgilerinin verildiği defter 

icmal özelliktedir. Kazâya bağlı mahalle ve köylerin yer aldığı tahrir kaydında nefer sayıları 

Arapça rakamlarla yazılmıştır. Bunun altına kaydedilen avârız haneler ise hem siyakat hem de 

Arapça rakamlarla kaydedilmiştir.
11

 Yapılan incelenmeyle, bu kayıtların 237-273 sayfaları 

arasındaki mufassal avârız tahriri
12

 verileriyle aynı olduğu anlaşılmaktadır. Yani 1678 yılında 

yapılan tahrire ait icmal ve mufassal verilerin aynı defterde farklı sayfalarda olduğu 

görülmektedir. Bahsedilen mufassal tahrir Kazâ-ı Karin-âbâd der-livâ-i Silistre, be hânehâ-i 

avârız kazâ-i mezbûre, an tahrîr-i cedîd Es-Seyyid Abdurrahman Halîfe-i Mevkufât, el-vâki fî 

sene 1088, ber-mûceb-i defter-i hizâne-i âmire13
 başlığıyla başlamaktadır. Bu başlık üzerindeki 

derkenardan yeni bir tahrir olduğu anlaşılmaktadır.
14

 Karinabad mahalle ve köylerinde yaşayan 

reâyâ, nefer ve avârız hane şeklinde kaydedilmiştir. Her yerleşimde reâyâ kaydından sonra 

vergi muafiyetine sahip askeri sınıf Askeriyân şeklinde yazılmıştır. 

MAD.d. 18557 numaralı defterde Karinabad ile ilgili tespit edilen son tahrir 161-170 

sayfaları arasındadır. 5 Safer 1142/30 Ağustos 1729 tarihli icmal avârız tahririnin
15

 yapılan 

incelemeyle aynı tarihe ait KK.d. 2880 numaralı mufassal avârız defterindeki
16

 verilerle 

örtüştüğü görülmüştür. Buna dayanarak MAD.d. 18557 numaralı defterin 161-170 sayfaları 

arasının, KK.d. 2880 numaralı mufassal avârız defterinin icmali olduğu söylenebilir. 1729 

tarihli icmal ve mufassal defterler mevkufât kalemi halifelerinden Şehlazâde Mehmed17
 

tarafından tahrir edilmiştir. 

                                                             
7 BOA. MAD.d. 18557, s.151-154. 
8 BOA. MAD.d. 18557, s.151. 
9 BOA. MAD.d. 18557, s.151-156. 
10 BOA. MAD.d. 18557, s.229. 
11 BOA. MAD.d. 18557, s.229-234. 
12 BOA. MAD.d. 18557, s.237-273. 
13 BOA. MAD.d. 18557, s.237. 
14 BOA. MAD.d. 18557, s.237. Müceddeden tahrîr olunub, defteri ma’mûleye olmağla işbu defterden cevâb virile. 
15 BOA. MAD.d. 18557, s.161-170. 
16 BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi) KK.d. (Kamil Kepeci Defterleri) 2880, s.2-35, 40. 
17 BOA. MAD.d. 18557, s.161; BOA. KK.d. 2880, s.2. 
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Özetle çalışmanın kaynaklarından MAD.d. 18557 numaralı defterde Karinabad kazâsına 

ait üç icmal ve bir mufassal olmak üzere dört avârız kaydı tespit edilmiştir. KK.d. 2880 

numaralı mufassal defter de dahil olmak üzere bu çalışmada üç icmal ve iki mufassal avârız 

tahriri kullanılmıştır. Eldeki mevcut verilere göre Karinabad kazâsında yapılan avârız 

tahrirlerinin üç farklı tarihte yapıldığı görülmektedir. İlki 1646 yılına yakın bir tarih olup, bu 

tarih öncesinde yapılan, diğerleri ise 1678 ve 1729 yıllarına ait olan avârız tahrirleridir. 

Karinabad Şehri 

Bulgaristan’ın doğusunda eski bir kazâ merkezi olan şehir, Osmanlı kaynaklarında 

Karinabad ve Karinovası şeklinde geçmektedir. Bulgar ozanı Dimiter Polyanov’un ölümünden 

sonra 1953’ten 1962’ye kadar Polyanovgrad olarak anılmıştır.
18

 Daha sonra tekrar Osmanlı 

dönemindeki adı olan Karnabat’tan Karnobat’a dönüşmüştür. 

Şehir I. Murad tarafından 1368 baharında Doğu Bulgaristan’a yapılan askerî harekâtlar ile 

fethedilmiştir. Dağ geçitlerini kontrol eden ve stratejik öneme sahip Aydos ile aynı dönemde 

alınmıştır.
19

  Mihaloğlu Fîruz Bey ilk Osmanlı sancakbeyi olarak Silistre’ye yerleşmiştir. 

1390’da Mircea burayı ele geçirerek Drastar lordu ve Dobrotiç topraklarının despotu unvanıyla 

anılmıştır. Mircea’nın Karinabad’a yaptığı saldırı
20

 ve bu esnada giriştiği yağma, katliam ve 

esir almalar Kastamonu fethine hazırlanan Yıldırım Bayezid’in fethi ertelemesine ve Edirne’ye 

hareket etmesine sebep olmuştur. Buradan akıncı toplayan Sultan, ordusuyla birlikte 

Niğbolu’dan Eflak’a geçerek önemli başarılar kazanmış ve ganimetler elde etmiştir. 793 

(1390/1391) senesinde meydana gelen bu olayda Arkış mevzisine gelindiğinde voyvoda 

Mircea, Sultan’dan aman dileyerek O’na itaat etmiştir.
21

 Bu olay Enverî’nin Düstûrnamesi’nde 

şu şekilde geçmektedir:
22

 

“... Kastamonı’yu varur andan alur 

Rûm-ili’ne azm yine ol kılur 

 

Mirci Karın-ovası’n geldi urur 

İflâğ’a leşker dirüb sultân varur 

 

Arkış’un katında cenk oldı katı 

Sındı kâfir dökdi yarağ u yatı 

 

Bârhâ bunlar sınup hem döndiler 

Gayret idüp yine anda kondılar 

 

                                                             
18 M. Türker Acaroğlu, Bulgaristan’da Türkçe Yer Adları Klavuzu, TTK. Yayınları, Ankara 2006, s.439-440. 
19 Halil İnalcık, “Murad I”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), C.31, İstanbul 2006, s.157. 
20 Machiel Kiel, “Silistre”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), C.37, İstanbul 2009, s.203. 
21 Mevlâna Mehmed Neşrî, Cihânnümâ, [Osmanlı Tarihi (1288-1485)], Haz. Necdet Öztürk, Bilge Kültür Sanat 

Yayınevi, İstanbul 2013, s.132-133; İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, I, TTK. Yayınları, Ankara 2008, 

s.268-269. 
22 Enverî, Fatih Devri Kaynaklarından Düstûrnâme-i Enverî (Osmanlı Tarihi Kısmı 1299-1466), Haz. Necdet 
Öztürk, Kitabevi Yayınevi, İstanbul 2003, s.34-35. 
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Eyne Beğ hükm kıldı leşkere 

Tâ ki mü’minler ölüsini dire 

 

Arkış’a Türk ölülerin atdılar 

Gice a‘dâ gördi fikre batdılar 

 

Gördiler kâfir ölüsi haddi yok 

Türk’ün ölüsi değildi anda çok 

 

İlleşür elçiyle mâl irsâl ider 

Mirçi sultân cenge böyle âl ider ...”  

 

Eflâk voyvodasının ihaneti üzerine harekete geçen Yıldırım Bayezid ve ordusunun 

kahramanlıklarının anlatıldığı bu yazıda Eflâk askerlerinin büyük bir bozguna uğratıldığı 

anlaşılmaktadır. Bunun sonucunda Sultan Yıldırım Bayezid Han’dan aman dileyerek itaatini 

bildiren Eflâk voyvodası, Sultan tarafından affedilmiş ve tekrar vergiye bağlanmıştır. 

Karinabad, II. Mehmed ve II. Bayezid dönemi Osmanlı eşrafından Lala Rakkas Sinan Bey 

tarafından bir hayli geliştirilmiştir. 881/1476’da Silistre sancakbeyi olduğu bilinen Sinan Bey 

üç yıl sonra Amasya’da Şehzade II. Bayezid’in lalası olmuş ve Torul Kalesi’ni fethetmiştir. 

889/1484’te yeniden Silistre sancakbeyliğine tayin edildikten sonra Karinabad’ta bir cami, bir 

mektep, bir imaret ve su kanalı ile yakınlarındaki Köpekli köyünde bir cami yaptırmıştır. Bu 

bilgilerin bulunduğu kendi vakıfnâmesinden anlaşıldığına göre Sinan Bey muhtemelen 

Köpekli köyünde doğmuş, Karinabad’ta yaşamıştır. Daha sonra ilâve edilen bir hanla birlikte 

Karinabad’ta onun inşa ettirdiği eserler buranın en önemli yapılarıdır.
23

 

Evliyâ Çelebi, 23 Safer 1070/9 Kasım 1659’da Boğdan Seferi esnasında birçok menzile 

uğranıldığını ve bu menzillerden birinin Karinabad şehri olduğunu söylemiş ve şehir hakkında 

önemli bilgiler vermiştir. Bu vesile ile ziyaret ettiği şehrin eski isminin Poyhad olduğunu 

belirtmiştir. Zamanında Edirne kralı bir kale yaptırmış ve kaleye kızından doğma torunu 

Poyhad’ın ismini vermiştir. Bundan dolayı şehir, Osmanlı öncesinde bu isimle anılmaktaydı. 

768(1367/1368) senesinde Yıldırım Bayezid’in oğlu Musa Çelebi tarafından tavâ’if-i mülûk, 

yani kendine bağlı olan bu kale Vezir Timurtaş Paşa tarafından fethedilip ismine Karîn-âbâd 

denilmiştir. “Yakında ma‘mûr ola” anlamına gelen şehre “Karnabat” da denilmiştir.
24

 

Silistre’nin fethedilip sancak haline getirilişiyle Karinabad, Silistre Sancağı’na 

bağlanmıştır.
25

 1490-1491 tarihli bir cizye defterinde geçen kayıttan anlaşıldığına göre 

Karinabad, diğer bazı yerlerle birlikte vilâyet şeklinde kaydedilmişti.
26

 Ancak Silistre’ye bağlı 

                                                             
23 Machiel Kiel, “Karinâbâd”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (DİA), C.24, İstanbul 2001, s.491. 
24 Evliya Çelebi, Evliya Çelebi Seyahatnâmesi, Haz. Yücel Dağlı, Seyit Ali Kahraman, İbrahim Sezgin, Yapı Kredi 
Yayınları, 5. Kitap, İstanbul 2001, s.172. 
25 Ahmet Cebeci, “Silistre Sancağı Vakıfları ve H.1006 (1597-1598) Tarihli Silistre Livası Vakıf Defteri (No: 

561)”, Vakıflar Dergisi, XX, Ankara 1988, s.453. 
26 NBKM (Narodna Biblioteka Kiril i Metodij), Oryantal Arşiv Koleksiyonu (OAK), 214/5, vr.3a. “Muhasebe-i 
cizye-i gebrân-ı vilâyet-i Yanbolu, Aydos, Rusikasrı, Karinovası, Mesevri, Süzebolu, Agatabolu, Midiye ve 
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olduğuna dair bir bilgi kaydedilmemişti. 1530’da Silistre Sancağı’na bağlı on bir kadılıktan 

biri idi.
27

 XVI. yüzyılın sonlarında kazâ sayısı 12’ye çıkan Silistre Sancağı’na bağlıydı.
28

 

XVII. yüzyılın başlarında yine Silistre Sancağı’nın bir kazâsı idi.
29

 Evliyâ Çelebi’nin ziyaret 

ettiği 1659 yılında Karinabad, Özü eyaletinin Silistre Sancağı’na bağlı, subaşısı olan 150 

akçeli bir kaza idi.
30

 1678 yılında yine Silistre Sancağı’na bağlı bir kazâ olma özelliğini devam 

ettirmekteydi.
31

 Benzeri bir kayda 1142/1729’da yine rastlanmaktadır.
32

 

Karinabad’tan güneybatıya doğru 50 km. mesafede Yambolu, yaklaşık 55 km. 

güneydoğuda Burgas ve 100 km. kuzeyde Şumnu şehirleri yer almaktadır. Çatal Balkan 

Dağları’nın güneyinde kurulan Karinabad, Osmanlı döneminde 100 köye sahip bir kazâydı. 

Osmanlı idaresinin ilk yüzyılından itibaren nüfusun çoğunluğu Müslüman Türklerden 

oluşmaya başlamıştı. Fethinden sonra Anadolu’dan kalabalık Yörük gruplarının iskân 

ettirilmesi Yörük Hacı, Yörük Kasım, Yörük Orhan ve Yeni Yörük gibi yer isimlerinden 

anlaşılmaktadır. Köy isimleri arasında Ahlatlı, Germiyanlı, Maraşlı ve Saruhanlı isimleri ise 

iskan edilen Türklerin nerelerden geldiğini göstermesi açısından önem taşımaktadır. 

Karinabad, 1368’den 1878’de Bulgarlar tarafından işgal edilene kadar Osmanlı egemenliğinde 

kalmıştır.
33

 

6 Kasım 1880’de Vilâyet Umûmî Meclisi’nce hazırlanan ve Bâb-ı Âli tarafından kabul 

edilen kanuna göre, Şarkî Rumeli Vilâyetleri arasında Bergos Sancağı’na bağlı bir kazâ 

olmuştur.
34

 

Şehrin Mahalleleri ve Nüfusu 

1530 tarihinde Karinabad şehir merkezinde Camii Cedîd, Depeköy, Galata, Orcuklu, 

Şehir, Karasulu, Hacı Hızır ve Çerkeşli isimleriyle 8 mahalle bulunuyordu. Bunlar yanında 

şehir merkezinde Şehirliyan adında bir cemaat ismi yer almaktaydı.
35

 Evliyâ Çelebi’ye göre 

1659’da düz bir ovada olan şehirde 1000 adet kiremit örtülü ev bulunuyordu. Halkının fakir 

olduğu şehirde, evlerde bağ, bahçe ve çeşmeler vardı.
36

 Avârız defterlerinden edinilen bilgilere 

göre şehir merkezinde bulunan mahalleler XVII. yüzyıl ile XVIII. yüzyılın başlarında 

aşağıdaki şekildeydi. 

Tablo 1: Karinabad Mahalleleri 

1646 öncesi İcmal 1678 Mufassal 1729 Mufassal 

Camii Kebîr Camii Kebîr Camii Kebîr 

Çerkeşli Çerkeşli Çerkeşli 

Camii Sagîr Camii Sagîr Camii Sagîr 

Hacı Hızır El-Hac Hızır Hacı Hızır 

                                                                                                                                                                                
Eskihisar-ı Zağra ve gayrihi” Kayıt Tarihi: 21 Şevval 896/ 27 Ağustos 1491; Nikolaj Todorov-Asparuh Velkov, 

Situation démographique de la Péninsule Balkanique (fin du XVe s.-début du XVIe s.), Bulgarian Academy of 
Sciences, Institut d’Etudes Balkaniques, Sofia 1988, s.231. 
27 370 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530) II <Dizin ve Tıpkıbasım>, Başbakanlık Osmanlı 

Arşivi Yayınları, Ankara 2002, s.2, 470. 
28 Cebeci, “Silistre Sancağı ...”, s.454. 
29 BOA. MAD.d. 18557, s.151. “Kazâ-i Karinâbâd der Livâ-i Silistre” 
30 Evliya Çelebi, Evliya ..., s.gös. yer. 
31 BOA. MAD.d. 18557, s.229, 237. “Kaza-i Karin-âbâd der Liva-i Silistre” Kayıt Tarihi: 20 Zilkâde 1088/14 Ocak 

1678. 
32 BOA. KK.d. 2880, s.2; BOA. MAD.d. 18557, s.161. 
33 Kiel, “Karinâbâd”, s.490-491; www.google.com.tr/maps/place/8400+Karnobat (27.03.2018) 
34 Mahir Aydın, Şarkî Rumeli Vilâyeti, TTK. Yayınları, Ankara 1992, s.137. 
35 370 Numaralı ..., s.460. 
36 Evliya Çelebi, Evliya ..., s.172-173. 
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Ovacıklı Ovacıklı Ovacık 

Depe Depe - 

Karasulu Karasulu Karasulu 

Galata Galata Galata 

8 8 7 

Karinabad merkezinde ilk iki tahrirde 8 olan mahalle sayısı
37

 Depe Mahallesi’nin hâlî-

harâb olması sonucu 1729’da
38

 7’ye gerilemişti. Daha önce Ovacıklı şeklindeki mahalle 

1729’da Ovacık olarak kaydedilmişti. 

Karinabad merkezindeki mahallelerin avârız hanelere göre nüfus durumu tahrirler arası 

farklılık arz etmekteydi. 1678 tarihli mufassal ve 1729 tarihli icmal defterde avârız hane 

sayıları ile nefer sayıları birlikte verilmişti. Ancak 1646 yılı öncesine ait avârız defterinde 

sadece avârız haneler kaydedilmişti. 

Tablo 2: Karinabad Mahallelerinde Nefer ve Avârız Hane Sayıları 

Mahalleler 

1646 Öncesi 

İcmal
39

 

1678 Mufassal
40

 ve 

İcmal
41

 

1729 Mufassal
42

 ve 

İcmal
43

 

Avârız Hane Nefer Avârız Hane Nefer Avârız Hane 

Camii Kebîr 4,5 6 2 16 5 

Çerkeşli 5,5 11 4 24 8 

Camii Sagîr 6,5 12 4,5 17 5 

Hacı Hızır/ El-Hac 

Hızır 

10,5 14 5,5 16 5 

Ovacıklı/Ovacık 8 10 4 16 5 

Depe 0,5 4 1 - - 

Karasulu 5,5 20 7,5 16 5 

Galata 6 14 5,5 17 5 

Toplam 47 91 34 122 38 

Avârız hane miktarlarının 1646 öncesinde 47 ve 1678’de 34 olarak gerçekleşmesiyle iki 

zaman arasında yaklaşık % 27’lik bir gerileme yaşanmıştı. 1729’da ise 38’e yükselmesiyle 

yaklaşık % 12’lik bir artış görülmüştü. 1678 ve 1729 yıllarında avârız hane kat sayısı yaklaşık 

3 idi. 

Karinabad mahallelerinde yaşayan avârız vergisi mükelleflerinin Müslüman ya da zimmî 

oldukları 1646 öncesi olarak adlandırdığımız ilk defterde tespit edilememektedir. 1678 yılına 

ait defterde ise kişi isimlerinden hareketle Müslüman ya da zimmî tespiti yapmak mümkün 

olmaktadır. 1729 tarihli icmal ve mufassal defterlerde ise kazâ dâhilinde yaşayan reâyâ 

Müslüman, zimmî ve Yahudi şeklinde belirtilmişti. 

 

Tablo 3: Karinabad Mahallelerinde Müslim-Zimmî Nüfus (Nefer) 

                                                             
37 BOA. MAD.d. 18557, s.151-152; BOA. MAD.d. 18557, s.229; BOA. MAD.d. 18557, s.237-241. 
38 BOA. MAD.d. 18557, s.161-162; BOA. KK.d. 2880, s.35. 
39 BOA. MAD.d. 18557, s.151-152. 
40 BOA. MAD.d. 18557, s.237-241. 
41 BOA. MAD.d. 18557, s.229. 
42 BOA. KK.d. 2880, s.2-7. 
43 BOA. MAD.d. 18557, s.161-162. 
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Mahalleler 

1678 Mufassal 

(MAD.d. 18557) 

1729 İcmal (MAD.d. 18557) 

1729 Mufassal (KK.d. 2880) 

Müslim Zimmî Müslim Zimmî Yahudi 

Camii Kebîr 4 2 12 1 3 

Çerkeşli 7 4 11 13 - 

Camii Sagîr 12 - 17 - - 

Hacı Hızır/ El-Hac 

Hızır 

14 - 11 2 - 

Ovacıklı/Ovacık 10 - 14 1 1 

Depe 4 - - - - 

Karasulu 10 10 8 3 - 

Galata 14 - 17 - - 

Toplam 75 16 90 20 4 

1678 yılında kazâ mahallelerinde yaşayanların % 82,5’ini Müslüman, % 17,5’i ise 

zimmîler oluşturuyordu. 1729’a ise % 79’u Müslüman, % 17,5’i zimmî ve daha önceki 

kayıtlarda rastlanmayan Yahudiler % 3,5 idi. 

Bu iki tarih arasında Müslüman nefer sayılarında % 20, Hristiyanlarda ise % 25 artış 

yaşanmıştı. Yukarıdaki tablodan da anlaşılacağı üzere 1678’den 1729’a kadar mahallelerde 

yaşayan Müslüman ve Hristiyan nüfusunda yükseliş görülmüştü. 1729’da Camii Kebîr 

Mahallesi’nde 3 nefer ve Ovacık Mahallelesi’nde 1 nefer olmak üzere 4 nefer Yahudi 

yaşamaktaydı.
44

 

İncelenen avârız defterlerinden 1678 yılına ait tahrirde avârız mükellefi kişilerin 

mesleklerine dair bilgilere de ulaşmak mümkündür. Bunlar arasında eskici, çoban, kazancı, 

kürekçi, ekmekçi, debbağ ve kahveci gibi meslek erbapları bulunmaktaydı. Avârız mükellefi 

haricindeki nüfus ise bu tarihte askeriyan olarak kaydedilmişti. Bunların içinde askeri ve dini 

sınıf mensupları ile iş göremeyecek durumda olanlar vardı.
45

 1729’da halk asıl, saire ve 

reâyâ46
 şeklindeydi. Bu kayıt 1729 tarihli mufassal defterin sonunda düzenli bir şekilde tablo 

halinde yer almakta ve en altta da toplamlar görülmektedir.
47

 Asıl, toplam nüfusu ifade 

ederken, reâyâ avârız vermekle mükellef olan nüfusu, saire ise bu vergiden muaf olan nüfusu 

kapsıyordu. 

Tablo 4: Karinabad Mahallelerinde Muaf Nüfus (Nefer) 

Mahalleler 
1678 Mufassal 1729 Mufassal 

Askerî Saire 

Camii Kebîr 27 11 

Çerkeşli 25 16 

Camii Sagîr 21 28 

Hacı Hızır/ El-Hac Hızır 27 38 

Ovacıklı/Ovacık 26 20 

Depe 2 - 

Karasulu 7 8 

Galata 11 8 

                                                             
44 BOA. MAD.d. 18557, s.161; BOA. KK.d. 2880, s.4, 5. 
45 BOA. MAD.d. 18557, s.237-241. 
46 BOA. KK.d. 2880, s.2-7, 40. 
47 BOA. KK.d. 2880, s.40. bkz. Ek. 3, 3/a. 
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Toplam 146 129 

1678’de Karinabad’a bağlı mahallelerde askerî olarak kaydedilen kadı, kethüdayeri, 

imam, hatip, müezzin, seyyid, yeniçeri, sipahi, sipahizade, serdar, kuloğlu, mehter, nalband 

ahır, taycı, doğancı ve mütekaid 146 nefer bulunuyordu. Bu tarihte Çerkeşli Mahallesi’nde 

Halil Efendi ve Salih Efendi adında iki kadı ikamet ediyordu.
48

 1729 yılına ait avârız defterine 

göre vergiden muaf olan saire nüfus arasında dul, sipahi, serdar, erbâb-ı timar, imam, hatip, 

müezzin, şeyh, mütekaid, zaim, seyyid, kör, amelmande, câbi ve yetim vardı. 

1678 ve 1729 avârız tahrirleri karşılaştırıldığında mahallelerin genelinde muaf nüfusunda 

bir gerileme yaşanırken, Camii Sagîr ve Hacı Hızır mahallelerinde bir artış yaşanmıştı. Son 

tahlilde 1678’den 1729’a kadar Karinabad mahallelerinde muafların sayısında yaklaşık % 

12’lik bir gerilemenin yaşandığı söylenebilir. 

Şehrin Köyleri ve Nüfusu 

1530 yılında Karinabad şehrine bağlı 42 köy ve 3 mezra bulunmaktaydı.
49

 1646 

öncesinde
50

 ve 1678’de 55 köy
51

 vardı. Dolayısıyla 1530’dan 1678’e kadar köylerin sayısında 

artış yaşandığı ve mevcut köylerin varlığını sürdürdüğü anlaşılmaktadır. 1729’da ise 46 köy 

bulunmaktaydı.
52

 Bu tarihe kadar geçen zamanda ise köylerin sayısında bir azalma 

yaşanmıştır. 

İncelen defterlerde bazı köylere ait mahallelere de rastlanmaktadır. 1646 öncesine ait 

defterde Kulağuzlu köyüne ait Müselmanan ve Gebran şeklinde kaydedilmiş iki mahalle 

bulunuyordu. Sekban ve Gökçeviran köylerine ait birer tane Gebran olarak kaydedilen 

mahalleler vardı. Tam olarak belirtilmese de bu köylerin Müslüman mahallelere de sahip 

olduğu kayıtlardan anlaşılmaktadır.
53

 Bu tarihte 21 ile en çok mahalle Bey Gebran köyündeydi. 

Bunlar haricinde Köpekli köyünde 3 ve Kumarava köyünde 4 mahalle bulunuyordu.
54

 1678’de 

sadece Sunkurlar köyüne ait Yalımlı Mahallesi bulunurken,
55

 1729’da köylere bağlı mahalle 

kaydına rastlanmamaktadır. 

Avârız vergisini vermekle mükellef nüfus incelendiğinde her tahrirde bir düşüş olduğu 

anlaşılmaktadır. 

Tablo 5: Karinabad Köylerinde Avârız Mükellefleri 

1646 Öncesi İcmal 1678 Mufassal 1729 İcmal 

Avârız Hane Nefer Avârız Hane Nefer Avârız Hane 

385,5 736 270 703 235 

Yukarıdaki tabloda da görüldüğü üzere avârız hanelerdeki düşüş 1646 öncesinden 1678’e 

kadar yaklaşık % 30, 1678’den 1729’a kadar ise yaklaşık % 13 idi. Hesaplama sonucu kazâya 

bağlı köylerin 1646 öncesine ait avârız hanesi 385,5 olarak tespit edilmektedir. 

1646 yılı öncesinde köylerin bazıları nefer ve avârız hane biçiminde kaydedilmişti. Bu 

köylerden Bregig? Gölü köyünde 39 nefer 5,5 avârız hanesine, Susığırlık köyünde 24 nefer 3,5 

avârız hanesine, Kurd Koca köyünde 41 nefer 6 avârız hanesine, Bey Gebran köyünde 161 

                                                             
48 BOA. MAD.d. 18557, s.238(m)-239. 
49 370 Numaralı ..., s.42. 
50 BOA. MAD.d. 18557, s.151-155. 
51 BOA. MAD.d. 18557, s.229-234, 242-272. 
52 BOA. KK.d. 2880, s.8-33, 40. 
53 BOA. MAD.d. 18557, s.153. “Karye-i Sekban an Müselmanan”, “Karye-i Gökçeviran maa Mahalle-i Gebran” 
54 BOA. MAD.d. 18557, s.154-156. bkz. Ek. 1. 
55 BOA. MAD.d. 18557, s.252. 
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nefer 23 avârız hanesine, Köpekli köyünde 90 nefer 13 avârız hanesine ve Kumarava köyü 

mahallelerinde sakin olan 500 nefer 71 avârız hanesine denk gelmişti.
56

 Bu köylerde avârız kat 

sayısı sırasıyla 7,09; 6,85; 6,83; 7; 6,92 ve 7,04 olmaktadır. Buradan 1646 öncesinde kat 

sayının ortalama 7 olduğu anlaşılmaktadır. 

Son güncelleme olduğu anlaşılan 2 Safer 1086/28 Nisan 1675’te ferman üzere 424,5 

avârız hane 24,5 hane eksiltilmiş ve son tahlilde kazâya ait toplam avârız hanesi 400 olarak 

belirtilmişti.
57

 Ancak yukarıda da belirtildiği üzere hesaplama sonucu bu rakam 408 olarak 

çıkmaktadır. 

1646 yılı öncesine ait defterde köylerin avârız hanelerinde daha önce de bahsedildiği 

üzere artırmalar ve eksiltmeler yapılmıştı. Farklı zamanlarda yapılan bu işlemler mevcut defter 

üzerindeki güncellemeleri göstermekteydi. Bu durum yeni defter tutma gereği duyulmadığını 

gösteriyor olsa gerek. Artırmalar ve eksiltmelerin haricinde Şanlu köyünde mevcut avârız 

hanelerin iptali de söz konusu idi. Bu köyde 1646 öncesi yapılan avârız tahririnde kaydedilmiş 

olan 8 avârız hanesi 1066/1656 yılında ferman üzere iptal edilmişti.
58

 İptalin nedenine ilişkin 

ise herhangi bir kayıt düşülmemişti. 

Defter üzerinde farklı zamanlarda bazı değişiklikler yapıldığından bahisle 1056/1646’da 

bazı köylerde toplam 6 azaltılma ve 6 artırma ile ilk değişiklik yapılmıştı. Sonraki güncelleme 

olan 1061/1651’de toplam 1,5 avârız hane azaltılmıştı. Bunun haricinde hariç ez defter olan 

Saruhanlı nam-ı diğer Kölecikpınarı köyüne 1,5 avârız hane yazılmıştı. 1062/1652’de bazı 

köylerde 3,5 artış ve 3,5 azalış yapılmıştı. 1066/1656’da Şanlu köyündeki 8 avârız hanesi iptal 

edilmişti. 1070/1660’ta 1 artış ve 1 azalış gerçekleşmişti. 1076/1665’te yapılan güncellemede 

Turhanlı köyünde 1,5 avârız hane azalışa gidilmişti. Bu miktar aynı tarihte hariç ez defter 

olarak belirtilen Gışkınlı köyü üzerine yazılmıştı. 1656’da Şanlu köyünde 8 avârız hanenin 

iptali dışında, yapılan güncellemelerde mevcut toplam hanenin korunmaya çalışıldığı 

anlaşılmaktadır. Bu durum devletin bir yer için belirlediği avârız hane miktarında bazı 

durumlar hariç olmak üzere çok dikkat ettiği şeklinde yorumlanabilir. Zira kaydedilen ve 

korunan her bir avârız hane savaş masraflarının karşılanması anlamına geliyordu.  

1646 öncesinde kaydedilen defterde muaflar arasında Köpekli köyünde bulunan 150 

neferden 60’ı yer almaktaydı. Bu nüfus derbendçi hizmetinde bulundukları için avârız 

hesaplamasına dâhil edilmemişlerdi.
59

 

1678 yılına gelindiğinde kazâya bağlı 55 köy vardı. Bunlardan 17 köyde sadece 

Müslümanlar yaşıyordu. Zimmîlerin yaşadığı köy sayısı 15 idi. 23 köyde ise Müslüman ve 

zimmîler birlikte ikamet ediyorlardı. Bu tarihte Karinabad Kazâsı, 34’ü merkez mahallelerine 

ve 270’i köylere ait olmak üzere 304 avârız haneye sahipti. Köylerde toplam 1059 nefer 

yaşıyordu. Bunlardan 773’ü karye başlıkları altına yazılmış avârız haneye dâhil nüfus idi. 

Bunun içinde 19’u Müslüman, 18’i zimmî olmak üzere 37 kişi avârız hane dışında tutulmuştu. 

Açıklama olarak yedek, şehir reâyâsı ve taycı gibi nedenler sıralanmıştı. Yani avârız haneye 

dâhil edilmiş nefer sayısı 736 idi. Köyler altına kaydedilmiş reâyâ haricinde Askeriyan başlığı 

ile köylerde 141 nefer vardı. Askerî sınıf içinde mütekaid, sipahi, sipahizâde, yeniçeri, korucu, 

doğancı, şahinci, taycı, amelmande ve seyyid bulunuyordu. Bunlar ve bazı köylerde muaf olan 

185 kişi olmak üzere köylerde toplam 363 muaf yaşamaktaydı. Muaf olan 185 kişi arasında 

Ahur isimli köyde bazı hizmetler karşılığı muaf olan 40 nefer, Şeyhler köyünde yaşayıp Eyyüb 

                                                             
56 BOA. MAD.d. 18557, s.152-156. 
57 BOA. MAD.d. 18557, s.156. 
58 BOA. MAD.d. 18557, s.153. 
59 BOA. MAD.d. 18557, s.155. 
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Ensarî Evkâfı’nda hizmetli 40 kişi, hariç ez defter olan Butova köyünde 60 zimmî, 

derbendçilik hizmetini eda eden Köpekli köyünde 30 nefer ile aynı hizmette bulunan Dobral 

köyünde 15 nefer bulunuyordu.
60

 

1678 yılında Karinabad Kazâsı köylerinde avârız mükellefi olan 736 nefer 270 avârız 

haneye denk gelmekteydi. Buradan belirtilen tarihteki avârız kat sayısı 2,72 olarak 

çıkmaktadır. Bu defterle ilgili son husus ise Şeyhler köyünde kaydedilen 1 avârız hanenin 21 

Cumâdelâhire 1090/ 30 Temmuz 1679’da ferman üzere iptal edilmesidir.
61

 Karinabad Kazâsı 

toplam avârız hanesi bu tarihte 304’ten 303’e gerilemiş oluyordu. 

1729 yılında kazâya bağlı 46 köy vardı. Bunlardan 25’inde sadece Müslümanlar ve 5’inde 

ise sadece zimmîler yaşıyordu. Müslüman ve zimmîlerin birlikte yaşadıkları köy sayısı ise 16 

idi. Köyler tasarruf edilişlerine göre; 11’i tımar, 9’u zeamet, 5’i malikâne ve 18’i vakıf köyü 

şeklindeydi. Kalan 3’ü ise tespit edilememiştir. Malikâne köyler Çarıkoğlu Mustafa adında bir 

kişi tarafından tasarruf edilmekteydi. Vakıf köyleri arasında Gökçeviran ve derbendçi köyü 

Dobral için Evkâf-ı Sultan Selim Hân der Âsitâne-i Saâdet kaydı düşülmüştü.
62

 Sadova ve 

Korucular köyleri ise Vakf-ı Camii Sultan Selim Hân der Âsitâne-i Saâdet olarak 

kaydedilmişti.
63

 Bu cami İstanbul’daki Yavuz Sultan Selim Camii olarak görünmektedir.
64

 

Kurd Koca, Bey Müslim, Bey Gebran, Susığırlık ve Sinancık köyleri Rakkas Sinan Bey 

Vakfı’na ait köyler idi.
65

 Fatih Sultan Mehmed tarafından İstanbul’da yaptırılan Eyyûb Câmii 

ve türbesi için Rumeli’de, Edirne’de ve Paşa Livası’nın birçok yerlerinde köyler ve mezralar 

vakfedilmişti. Vakfiyeden öğrenildiğine göre, bu köyler arasında Silistre Livası’na bağlı 

Karinabad Kazâsı köyleri de vardı.
66

 Bunlardan Boselkova köyü Eyyüb Ensarî Vakfı’na 

bağlıydı.
67

 Kasımçi, Hüseyince, Kırcalar ve Hızır Fakih köyleri İskenderevî Kurd Efendi 

Vakfı’na bağlı köyler idi.
68

 Sungurlar, Balabancılar, Kadı-köy ve Örenli köyleri ise diğer 

vakıflara bağlıydılar.
69

 

1729 tarihli mufassal defterde halk, daha önce de ifade edildiği üzere asıl, saire ve reâyâ 

şeklinde kaydedilmişti. Bu tarihe ait mufassal ve icmal avârız defterlerinde nüfus, merkez 

mahalleler ve köyler dâhil edilerek verilmişti.
70

 Köy nüfusunun tespiti için mahalle nüfuslarını 

toplam nüfustan çıkarmak yeterlidir. Mufassal defterden edinilen bilgilere göre Karinabad 

Kazâsı’na bağlı köylerde toplam 850 nefer yaşamaktaydı. Bunun 602’si asıl neferler, 248’i ise 

asıl çiftler idi. 147 nefer sair adı altında kaydedilen muaflardı. Bunun ise 134’ü nefer ve 13’ü 

çift şeklinde kaydedilmişti. Avârız vergisi mükellefi olanların icmal defterle de karşılaştırmak 

suretiyle reâyâ adı altında kaydedildikleri anlaşılmaktadır. Bunlar Müslüman, zimmî ve çift 

idiler. 273’ü Müslüman, 195’i zimmî ve 235’i çift olmak üzere toplam 703 idiler.
71

 Ancak 

icmal defterde toplam avârız hanenin 825 nefer üzerinden 275 olarak verildiği ve buradan 

                                                             
60 BOA. MAD.d. 18557, s.261, 270-273. bkz. Ek. 2. 
61 BOA. MAD.d. 18557, s.269. 
62 BOA. KK.d. 2880, s.14, 33. 
63 BOA. KK.d. 2880, s.18, 19. 
64 Sultan Selim Camii için bkz. Tahsin Öz, İstanbul Camileri, I-II, TTK. Yayınları, Ankara 2015, s.129-130. 
65 BOA. KK.d. 2880, s.10, 24-26; Sinan Bey, Fatih Sultan Mehmed’e hocalık yapmış ve vezirliğe çıkmıştır. Hızır 
Bey’in oğlu olduğu için Hoca Hızırzâde Sinan Paşa olarak da bilinir. Ayrıntılı bilgi için bkz. Machiel Kiel, “The 

Vakıfnâme of Rakkas Sinan Beg in Karnobat (Karîn-âbâd) and the Ottoman Colonization of Bulgarian Thrace 

(14th-15th century)”, Osmanlı Araştırmaları, I, İstanbul 1980, s.22. 
66 M. Tayyib Gökbilgin, Vakıflar-Mülkler-Mukataalar, İşaret Yayınları, İstanbul 2007, s.315. 
67 BOA. KK.d. 2880, s.12. 
68 BOA. KK.d. 2880, s.15-17. 
69 BOA. KK.d. 2880, s.22-24, 28. 
70 BOA. KK.d. 2880, s.40. bkz. Ek. 3; BOA. MAD.d. 18557, s.168. 
71 BOA. KK.d. 2880, s.40. bkz. Ek. 3; BOA. MAD.d. 18557, s.162-168. 
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hareketle kat sayının 3 olarak çıktığı anlaşılmaktadır. Dolayısıyla bunun yaklaşık 235’i 

köylerin avârız hanesi olarak çıkmaktadır. 

Muaflara gelindiğinde 1729 yılında köyler arasında diğer adı Mokrine olan Köpekli 

köyünde 74 ve Dobral köyünde 42 derbendçi muaf vardı.
72

 

SONUÇ 

1646 öncesi ve 1678 yılında kazâ merkezinde bulunan mahalle sayısının 8 olduğu ve 1729 

yılında bu sayının 7’ye gerilediği anlaşılmıştır. 1729’da daha önce rastlanılmayan 4 hane 

Yahudi nüfusu tespit edilmiştir. Karinabad’ta ilk tahrirde ve 1678’de köy sayısı 55 idi. Bu sayı 

1729’a gelindiğinde 46’ya gerilemişti. 

1646 yılı öncesinde Karinabad Kazâsı tamamında 424,5 avârız hanesi bulunmaktaydı. Bu 

avârız tahririnde 1646’da, 1651 ve 1652 yıllarında yapılan güncellemelerde bu miktarın 

korunduğu anlaşılmıştır. Daha sonra 1656’da Şanlu köyünün 8 avârız hanesi iptal edilmiştir. 

Ancak bu eksiltme yekune yansıtılmamış görünmektedir. 1660 ve 1665’te bu miktar yapılan 

güncellemelerle korunmuş görünmektedir. Son güncelleme olan 1675’te ise 24,5 avârız hane 

eksiltilmeye gidilmiş ve avârız hane toplamı 400 olmuştu. Yapılan dikkatli hesaplama 

neticesinde bu miktarın 408 olması gerektiği anlaşılmıştır. Ortaya çıkan 8 hanelik fark Şanlu 

köyündeki iptalin sonuca yansıtılmamasından kaynaklanmış olmalıdır.  

1678 tarihli defterden edinilen bilgiye göre kazâ toplam avârız hanesi 304 ve 1679’da son 

güncelleme ile 303 idi. Araştırmaya kaynaklık eden 1729 tarihli son defterde ise kazâ avârız 

hanesi 275 idi. İncelenen defterlere göre kazâda tespit edilen avârız hanelerin sürekli gerilediği 

anlaşılmaktadır. 
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EKLER 

EK 1. 1646 Yılı Öncesine Ait İcmal Kayda Göre Karinabad Kazâsı Köylerine Ait Avârız 

Haneler
73

 

Köy ve Mahalleleri 
Avârız 

hane 
Köy ve Mahalleleri Avârız hane Köy ve Mahalleleri Avârız hane 

Maksudlu 2,5 Kadıköy 2,5 Vılho 23 nefer 

Gökriç? 1,5 Kurd Koca 6 Huban 12 nefer 

Yukarı Aladağ 0,5 
Lala gayri ez 

şahinciyan 
11 İstoyan 3 nefer 

Aşağı Aladağ 1,5 Balabancılar 3 Yovan-Todor 15 nefer 

Köpek 6 Hasköy 9 Yovan-Dobrine 10 nefer 

Derzilü 2 Kavacık 21,5 İstali-İslav 20 nefer 

Sunkurlar 8,5 Dokuz-öyük 1 İstone-Tomçe 14 nefer 

Kulağuzlu an 

Mahalle-i 

Müselmanan 

2 
Gökçeviran maa 

Mahalle-i Gebran 
23 

Yovan veled-i 

Todora 
21 nefer 

Mahalle-i Gebran 5 Şanlu 8 
Dragan veled-i 

Pole 
9 nefer 

Sunkuroğlu 5,5 Bosilkova 25,5 Nikola Katrancı 14 nefer 

Gerdeli 4,5 Ahur 0,5 
İstali-İslav ve 

veled-i Gagov 
15 nefer 

Kayabaşı 2 Can Paşa Aladağlı 3 
Keyo veled-i 

Bedelgo 
15 nefer 

Hacı Balabanlı 2 Hotal 3 Kristo 16 nefer 

Sadova 4 İskenderli 2 Gagov 17 nefer 

Ahmedçe 2 Hüseyin Çelebi 5,5 … 16 nefer 

Göriceli 6 Yeniceköy 1,5 
Rale veled-i 

Yovan 
12 nefer 

Hasan Fakih 1 Dobral 13 
Saruhanlı nam-ı diğer 

Kölecikpınarı 
- 

Bregig? Gölü 5,5 Yusuflu 11,5 Gışkınlı - 

Sinancık 3 Vekil-harc 1,5 Köpekli 13 

Susığırlık 3,5 Maravita 2,5 Gagov 17 nefer 

Ahlatlı 2 Hızır Fakih 4 
Yovan veled-i 

Milo 
26 nefer 

Örenli 2,5 Dilenciler 2,5 Petran-İstayho 27 nefer 

Turhanlu 3,5 Marova 8 Kumarava 71 

Kasımcılu 6,5 Bey Gebran 23 Dobreyan 53 nefer 

Abdioğlu 3,5 Yovan 15 nefer Diyokce 55 nefer 

Çerkeşli 11 
Yovan veled-i 

Nikola 
10 nefer Kula 59 nefer 

Kürekçi 1,5 Yovan-İstoyho 15 nefer Malho-Malho 71 nefer 

Sekban an 

Müselmanan 
5,5 Bayo 10 nefer   

Mahalle-i Gebran 5 Kırco 12 nefer   
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Ek 2. 1678 Yılına Ait Mufassal Kayda Göre Karinabad Kazâsı Köylerinde Nüfus 

Durumu
74

 

 Neferen Avarız Askeri 

(Muaf) 

Köyler ve Mahalleleri Nefer Müslüman Zimmî Muaf Hane Nefer 

Turhanlı 11-2=9 9 - 2 yedek= 1 müs, 1 

zimmî 

3 4 

Sekban 31 17 14 - 10 3 

İskenderli 12 3 9 - 4,5 2 

Kürekci 2 1 1 - 1 3= 

2 müs 

1 zimmî 

Lala 17 - 17 - 7 10 zimmî 

Köpek 20 - 20 - 8 - 

Boselkova 16 4 12 - 6,5 - 

Hotal 11 - 11 - 4 - 

Maravita 25-5=20 20 - 5 yedek müs 8 - 

Gökçeviran 45-5=40 5 35 5 yedek zimmî 14,5 - 

Kasımçılar 20 20 - - 8 16 

Vekil-harc 6 6 - - 2 - 

Kırca 5 5 - - 2 - 

Hüseyin Çelebi 20 20 - - 8 7 

Hızır Fakih 10 8 2 - 4 13 

Sadova 30 3 27 - 12 - 

Yusuflu 28 28 - - 11 11 

Sunkurlar 15 14 1 - 6 5 

Yalımlı 3 3 - - 1,5 3 

Sinancık 9-3=6 6 - 3 müs reâyâ-i medine 2 - 

Susığırlık 17-3=14 14 - 3 müs reâyâ-i medine 6 4 

Şeyh Mahallesi 15 - 15 - 6 - 

Balabancılar 10 10 - - 4 5 

Çerkeşli 15 15 - - 6 4 

Abdioğlu 10 10 - - 4 - 

Korucular 15 15 - - 6 4 

Saruhan obası 6-1=5 - 5 1 müs taycı 2 - 

Kayabaşı 6 3 3 - 2 - 

Yeniceköy 10 7 3 - 4 - 

Kadıköy 6-1=5 5 - 1 yedek müs 2 6 

Kurd Koca 14-4=10 10 - 4 müs reâyâ-i medine 4 8 

Bey Gebran 50-10=40 14 26 10 zimmî reâyâ-i 

medine 

16,5 - 

Bey Müslim 13-3=10 10 - 1 müs ve 2 zimmî 

reâyâ-i medine 

4 4 

Kadı 10 9 1 - 3 - 

Topçu Mahallesi 4 3 1 - 1 2 

Ahur 2 2 - - 1 - 

 Hüddam-ı Sabân? 

    Ahur 

9 9 - - - - 

 Taycıyan-ı karye-i 

    mezbure 

31 25 6 - - - 

Derziler 9 9 - - 3 - 

Aşağı Aladağlı 9 6 3 - 3 - 

Yukaru Aladağlı 11 6 5 - 4 - 

Dokuz-öyük 20 - 20 - 8 - 

Pükürçeli 8 - 8 - 3 7 

Sunkuroğlu 7 - 7 - 3 - 

Kulağuzlu 14 6 8 - 6 - 

Örenli 7 - 7 - 3 - 

Hacı Balabanlı 10 - 10 - 4 4 

Hasan Fakih 8 5 3 - 3 4 

Ahmedçe 4 3 1 - 1 4 

                                                             
74 BOA. MAD.d. 18557, s.237-273. 
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Can Paşa Aladağlı 4 4 - - 1 8 

Barova 18 - 18 - 7 - 

Gerdeli 20 - 20 - 8 - 

Kumarava 40 - 40 - 16,5 - 

Dilenciler 2 2 - - 1 - 

Şeyhler 

gayri ez reâyâ-i evkâf 

3 - 3 - 1 - 

Toplam 736 374 362 19 müs 

18 zimmî 

270 141= 

11 zimmî 

Muaflar Nefer Müslüman Zimmî - - - 

Şeyhler 

an evkâf-ı … Eyyüb 

Ensarî 

40 40 - - - - 

Butova 

hariç ez defter 

60 - 60 - - - 

Köpekli 

derbendçiyan-ı kadim 

30 8 22 - - - 

Dobral 

derbendçiyan 

15 - 15 - - - 

Toplam 145 48 97 - - - 

müs: Müslüman 
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Ek. 3. KK.d.2880 Numaralı Deftere (1729 yılı) Göre Karinabad Mahalleleri ve 

Köylerinde Nüfus Durumu 

Erkâm-ı Tahrir-i Kasaba-i Karin-abad 

 Asıl Sâire Reâyâ 

Mahalleler Neferen Çift Neferen Çift Müselmanan Zimmîyan Çift 

Hacı Hızır 51 3 38 0 11 2 3 

Çerkeşli 40 0 16 0 11 13 0 

Karasulu 19 5 8 0 8 Yahudi 

nefer 

3 5 

Ovacık 36 0 20 0 14 1 1 0 

Camii Kebîr 27 0 11 0 12 3 1 0 

Galata 25 0 8 0 17 0 0 0 

Camii Sagîr 45 0 28 0 17 0 0 0 

 243 8 129 0 90 4 20 8 

Karyeler Neferen Çift Neferen Çift Müselmanan Zimmîyan Çift 

Turhanlı 9 10 3 0 2 4 10 

Ahmedçe 8 7 2 0 6 0 7 

İskenderli 4 9 0 0 0 4 9 

Sekban 18 10 4 3 7 7 7 

Gerdeli 25 4 1 4 0 24 0 

 307 48 139 7 105 59 41 

Kurd Koca 11 24 7 0 4 0 24 

Kumarava 12 4 1 0 0 11 4 

Lala 13 0 0 0 0 13 0 

Köpek 14 0 0 0 1 13 0 

Voselkova (Boselkova) 9 0 0 0 1 8 0 

 366 76 147 7 111 104 69 

Barova 9 0 0 0 9 0 0 

Hotal 6 11 3 0 3 0 11 

Maravita 11 15 3 0 8 0 15 

Gökçeviran 30 7 2 0 4 24 7 

Kasımçi 7 16 1 0 6 0 16 

Vekil-harc 10 7 8 0 2 0 7 

 439 132 164 7 143 128 125 

Hüseyinçe 6 6 1 0 5 0 6 

Kırcalar 5 10 1 0 4 0 10 

Hızır Fakih 29 7 21 0 8 0 7 

Yusuflu 10 14 3 0 7 0 14 

Sadova 20 2 3 0 11 6 2 

Şeyh 16 0 1 0 6 9 0 

 525 171 194 7 184 143 164 

Korucular 9 9 0 0 9 0 9 

Abdioğlu 9 4 0 0 9 0 4 

Çerkeşli 34 3 19 0 15 0 3 

Balmeler? 5 7 0 0 5 0 7 

Kayabaşı 7 0 0 0 1 6 0 

Sunkurlar 35 1 18 0 17 0 1 

 624 195 231 7 240 149 188 

Balabancılar 9 6 5 0 4 0 6 

Kadı(-köy) 16 2 8 0 8 0 2 

Yenice(-köy) 12 3 3 0 9 0 3 

Kadı 3 2 0 0 1 2 2 

Bey Müslim 16 11 0 4 13 3 7 

Bey Gebran 30 0 6 0 6 18 0 

 710 219 253 11 281 172 208 

Susığırlık 13 9 1 0 12 0 9 

Sinancıklar 12 6 2 0 10 0 6 

Derziler 26 2 4 0 16 6 2 

Aladağlı-i Bala 8 4 0 0 4 4 4 

Dokuz-öyük 12 0 0 0 0 12 0 

Örenli 20 0 0 0 10 10 0 

 801 240 260 11 333 204 229 

Pükürçeli 11 2 2 0 5 4 2 
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Sunkuroğlu 7 2 0 0 7 0 2 

Ahur 9 1 1 0 8 0 1 

Kulağuzlu 13 4 0 2 6 7 2 

Hacı Balabanlı 2 4 0 0 2 0 4 

Hasan Fakih 2 3 0 0 2 0 3 

Genel Toplam 845 256 263 13 363 215 243 

 

Ek. 3/a. 1729 Yılına ait Karinabad Avârız Toplam Nüfusu 

 Neferen 

Müselmanan 363 

Zimmîyan 215 

Çift 243 

 821 

Yahudiyan 4 

Genel Toplam 825 

 


